
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 29 DEL 20/10/2023 

 

OGGETTO: SERVIZIO CATERING INCONTRI BTOB BENVENUTO VERMENTINO 

2023 - INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

RICHIAMATA la Determinazione N° 21 del 25 settembre 2023 con la quale è stato disposto 

l’affidamento alla ditta Opera Viva Srl il servizio di realizzazione presso il Circolo Nautico di Olbia 

di N. 2 light lunch con la delegazione di buyers esteri e le Cantine locali partecipanti agli incontri 

B2B (3-4 ottobre) nonché per l’organizzazione della cena istituzionale con gli stakeholders locali e 

gli operatori economici coinvolti (6 ottobre), per l’importo di €. 5.425,00 oltre l’IVA di legge; 

CONSIDERATO che ai light lunch del 3 e 4 ottobre erano presenti un numero di partecipanti per 

impresa e altri ospiti, come le interpreti e altro personale coinvolto a vario titolo nell’evento 

Benvenuto Vermentino 2023, superiore a quello prudenzialmente stimato in sede di conferimento 

dell’incarico; 

VISTA la fattura proforma n° 25 del 10/10/2023, inviata dall’operatore economico Opera Viva Srl, 

registrato al nostro Prot. N. 1112 il 19 ottobre, per l’importo di €. 6.725,00 oltre l’IVA di legge; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici) ed in particolare l’art.50 c.1 lett.b) che prevede la modalità di affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che la fattura proforma trasmessa dalla ditta in parola è stata ritenuta pienamente 

soddisfacente tenuto conto dell’eccellente servizio fornito, sia in termini di qualità, di 

professionalità, di quantità e regolare sotto il profilo contabile anche per quanto attiene la congruità 

del prezzo rispetto al numero dei partecipanti effettivamente presenti;  

RITENUTO di dover integrare in favore di Opera Viva Srl, l’affidamento del servizio in parola per 

l’importo di €. 1.300,00 + IVA di legge;   

CONSTATATA da parte degli Uffici amministrativi la regolarità contributiva dell’operatore 

economico affidatario così come desumibile dal DURC Numero Protocollo INPS_37661776 Data 

richiesta _21/09/2023___ Scadenza validità __19/01/2024_; 

VISTA la verifica delle annotazioni sugli operatori economici effettuata sul sito ANAC dalla quale 

risulta che non sussistono annotazioni riservate per i codici fiscali del Legale Rappresentante; 

DATO ATTO che l’operatore economico Opera Viva Srl non avendo ancora prodotto, ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, la dichiarazione sul possesso dei requisiti generali di cui all’art.52 

comma 1, artt. 94-100 del D.lgs. n. 36/2023 ed il Patto di integrità ma dovrà allegarli alla lettera 

contratto ed in mancanza degli stessi non si procederà con l’affidamento; 

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

(prosegue Determinazione N° 29 del 20 ottobre 2023) 

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i., all’affidamento in parola è stato 

assegnato tramite procedura informatica il seguente codice SMARTCIG: ZAD3C8B19B; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 8 del 16 dicembre 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente in quanto 

Direttore che non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale nell’adozione del presente 

provvedimento; 

DETERMINA 

 DI CONSIDERARE la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI DISPORRE, per le ragioni specificate in premessa e qui approvate, l’integrazione 

dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs.n.36/2023, all’operatore 

Opera Viva Srl con sede in Via Leonardo da Vinci, 50, Nuoro – c.f. e P.IVA 01652220912, per 

l’importo di €, €. 1.300,00 oltre l’IVA di legge, per i servizi di light lunch del 3 e 4 ottobre e la 

cena istituzionale del 6 ottobre, come da fattura proforma acquisita al prot. N.1122/2023; 

 DI PRENDERE ATTO: 

o del Documento Unico di Regolarità contributiva emesso nei confronti dell’operatore 

economico affidatario attestante la regolarità in relazione al pagamento dei contributi;  

o che il Codice Identificativo della presente procedura, ai sensi dell’art.5 comma 3 della 

legge 136/2010 e s.m.i., risulta assegnato;  

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera 

e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014; 

 DI IMPUTARE la somma di euro €. 1.300,00 al corrente bilancio di esercizio; 

 che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo internet di Promocamera, oltre che 

sull'Albo online, nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013; 

 DI TRASMETTERE COPIA della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Ragioneria, per le registrazioni di sua competenza, per le procedure di contabilità ed i controlli e 

riscontri amm.vo, contabile e fiscale, ai sensi del DPR 02.11.2005 n. 254. 

Sassari, lì 20/10/2023 

IL DIRETTORE 

(Dott. Luigi Chessa) 


		2023-10-20T09:58:11+0000
	CHESSA GIUSEPPE LUIGI




